UBND XÃ MỎ CÀY

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-VHXH Mỏ Cày, ngày     tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

   an toàn thực phẩm dịp tết trung thu năm 2025 xã Mỏ Cày

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 217/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ

quy định về hoạt động kiểm tra chuyên ngành;

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy

định hoạt động kiểm tra ATTP trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BYT ngày 25/9/2023 của Bộ Y tế sửa

đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật về ATTP do Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành;

Căn cứ Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Chủ tịch Quốc

hội về một số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân;

 Căn cứ Công văn số 1395/SYT-ATTP ngày 15/9/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn triển khai an toàn thực phẩm;

Căn cứ vào tình hình thực tế, việc đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết

Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã Mỏ Cày;

 Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã ban hành

Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm dịp tết trung

thu năm 2025 xã Mỏ Cày (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét ban hành./.

Nơi nhận:                                                          TRƯỞNG PHÒNG
- Như Trên;

- Lưu VH-XH.

                                                                    Đinh Công Thuyên

		2025-09-25T14:35:48+0700

		2025-09-25T14:41:25+0700

		2025-09-25T14:41:06+0700

		2025-09-25T14:41:06+0700

		2025-09-25T14:41:06+0700